



#### انبار بزرگ لوازم خانگی قاچاق لورفت

بیش از ۲هزار و ۶۰۰ دستگاه انواع لوازم خانگی خارجی با نام تجاری «بوش» به ارزش بیش از ۱۹ میلیارد تومان در عملیات پلیس امنیت اقتصادی فراجا کشف شد. قاچاقچیان این محموله را در یک انبار بزرگ در جنوب تهران نگهداری می کردند که پیش از توزیع آن در بازار، دستشان رو شد.

#### رویداد

### سگ ولگرد، قاتل کودک ۳ساله



سگ‌های ولگرد بار دیگر قربانی گرفتند و این بار در سنجند کودکی ۳ساله بر اثر حمله سگ‌ها جان خود را از دست داد تا یک تراژدی اتفاق بیفتد. به گزارش همشهری، این حادثه شامگاه دوشنبه ۲۹ تیرماه در محله کلکه‌جار سنجند اتفاق افتاد. ماجرا از این قرار بود که کودکی ۳ساله در نزدیکی خانه‌شان مشغول بازی بود که ناگهان چند سگ ولگرد به او نزدیک شدند. کودک با اینکه از حضور سگ‌های ولگرد وحشت کرده بود اما گمان نمی کرد که آنها به او حمله کنند. در یک چشم‌به‌هم‌زدن ناگهان یکی از سگ‌ها به این کودک حمله کرد. چند نفر که شاهد این صحنه بودند تلاش کردند کودک را نجات دهند اما او از ناحیه گردن به شدت مجروح شد. با اینکه کودک بلافاصله به بیمارستان بعثت سنجند منتقل شد اما شدت جراحتش به حدی بود که جانش را از دست داد.

حمله مرگبار سگ‌های ولگرد به این کودک در شرایطی رخ داد که هفته گذشته نیز حادثه‌ای مشابه در این منطقه اتفاق افتاد. در این حادثه سگ‌های ولگرد به دختری ۱۲ ساله حمله و او را به شدت مجروح کردند. وقوع ۲ حادثه تلخ در کمتر از ۷ روز در سنجند افکار عمومی را به شدت جریحه‌دار کرد و باعث ایجاد مطالبه‌ای جدی برای برخورد با سگ‌های ولگرد شد. در این شرایط بود که رئیس کل دادگستری استان کردستان از ورود فوری دستگاه قضایی به این پرونده خبر داد.

حجت‌الاسلام سیدحسین حسینی گفت: با تشکیل پرونده قضایی، ۲ نفر از مدیران شهرداری سنجند با صدور قرار تأمین کیفری روانه زندان شدند. او ادامه داد: در این خصوص علیه عوامل و مسببان این حادثه تلخ که معاونت سیما و منظر و مدیریت پسماند شهرداری سنجند هستند اعلام جرم شد و با انجام تحقیقات تکمیلی، سایر عوامل دخیل در این حادثه که مرکب قصور و ترک فعل شده‌اند، شناسایی و با قاطعیت با آنها برخورد خواهد شد.



#### دستگیری دزدان مسلح خانه‌های تهران

اعضای باندی که با سرقت مسلحانه از خانه‌ها در نقاط مختلف تهران باعث ایجاد ناامنی در پایتخت شده بودند، دستگیر شدند. اعضای این باند از سال گذشته تحت تعقیب پلیس بودند که با دستگیری سردسته باند، همگی لو رفتند و به دام افتادند. از سردسته این باند یک قبضه کلت کمری کشف شد.

### خواهر مقتول از قصاص برادر زاده‌اش گذشت

## سفر به ایران برای بخشش قاتل

به‌خاطر ازدواجش ناراحت بودم تا اینکه روز حادثه تصمیم گرفتم انتقام بگیرم. پسر ادامه داد: آن روز من به خانه پدرم که در طبقه اول ساختمان زندگی می‌کنم، رفتم. وقتی متوجه شدم که تنهاست و نامادری‌ام نیست، با او بر سر مسائل مالی و خانوادگی درگیر شدم و سپس او را با ضربات چوب به قتل رساندم.

وی ادامه داد: پس از قتل، جسد پدرم را داخل پتویی پیچیدم و به بیابان‌های اطراف ورامین رفتم. آنجا گودالی کندم و جسد او را دفن کردم. متهم ادامه داد: بعد از قتل، پول و اموال قیمتی پدرم را سرقت کردم. می‌دانستم او پول‌هایش را پشت قاب عکس‌ها پنهان می‌کند. سپس برای اینکه پلیس را فریب بدهم به پیشنهاد همسر به یکی از شهرهای شمالی کشور رفتم. تا وانمود کنیم تهران نبوده‌ایم، حتی از همسر خواستم برای احوال‌پرسی با نامادری‌ام تماس بگیرد و درواقع هدفمان این بود که پلیس به ما مشکوک نشود، اما ماجرا آنطور که تصور می‌کردیم پیش نرفت و در نهایت دستمان رو شد.

پس از اقرار پسر و راهنمایی‌های وی، مأموران راهی محل دفن جسد شدند و جنازه مرد گمشده را کشف کردند. از سوی دیگر، همسر وی نیز بازداشت شد و آنها روانه زندان شدند.

#### حل معما

این مرد بازداشت شد و در بازجویی‌ها اسرار ناپدید شدن پدرش را فاش کرد و گفت که وی را به قتل رسانده‌است. او توضیح داد: وقتی مادرم فوت شد، دچار افسردگی شدیدی شدم و حال خوبی نداشتم تا اینکه مدتی قبل متوجه شدم که پدرم قصد ازدواج مجدد دارد. من به شدت مخالفت کردم، چون دلم نمی‌خواست زنی دیگری جای مادرم را بگیرد، اما پدرم اهمیتی به مخالفت من نداد و زنی را به عقد خودش درآورد. به خانه برگشتم، اما اثری از شوهرم نبود و خانه کاملاً به هم ریخته بود. ما مقداری پول برای روز مبادا پشت قاب عکس پنهان کرده بودیم که همه‌شان سرقت شده بود. علاوه بر پول، بخشی از وسایل گران‌قیمت دیگر خانه هم به سرقت رفته بود که این اتفاق کمی عجیب به نظر می‌رسید. از همسایه‌ها پرس‌وجو کردم، اما هیچ‌کس مورد مشکوکی ندیده بود. با پسر همسرم تماس گرفتم و متوجه شدم که او و خانواده‌اش در حال رفتن به شمال هستند. به نظر می‌رسد ماجرای دستبرد به خانه با ناپدید شدن شوهرم مرتبط است.

#### پایان یک کابوس

این پرونده در ادامه مسیر قضایی خود به صدور حکم قصاص برای متهم اصلی رسید و رأی در دیوان عالی کشور نیز تأیید شد. از آن لحظه، شمارش معکوس برای اجرای حکم آغاز شد. تنها ولی دم پرونده خواهر مقتول و عمه قاتل بود که در خارج از کشور زندگی می‌کرد. سرنوشت قاتل نیز در گرو تصمیم تنها عمه‌اش بود. این زن اصرار به قصاص برادر زاده‌اش داشت تا اینکه چند روز قبل، ورق برگشت. تنها ولی دم پرونده چند روز قبل به ایران سفر کرد تا تکلیف برادر زاده قاتلش را مشخص کند. با حضور ولی دم، جلسه صلح و سازش در شعبه دوم اجرای احکام دادسرای جنبای تهران و زیر نظر قاضی حسین درودی برگزار شد. در آن جلسه پس از گفت‌وگوها و تلاش‌های انجام‌شده برای جلب رضایت، عمه در نهایت از حق قصاص گذشت و برادر زاده‌اش را بخشید. ولی دم اما برای این بخشش شرطی گذاشت: پرداخت دیه به‌منظور کمک به ایتام و کودکان بی‌سرپرست. به این ترتیب، با گذشت عمه، قاتل از قصاص رهایی یافت تا به‌زودی از لحاظ جنبه عمومی جرم محاکمه شود.



موج تازه سرمایه‌گذاری در گردشگری با مشوق‌های دولت سیدرضا صالحی امیری، وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی؛ معافیت‌های عوارض، تسهیلات واردات تجهیزات هتل، حمایت از مجتمع‌های گردشگری ترکیبی و سایر مشوق‌ها، موجب شکل‌گیری موج تازه‌ای از سرمایه‌گذاری در صنعت گردشگری کشور شده است.

## نقشه فرار از گرما

معرفی مسیرها و مقصدهای خنک از دامنه‌های البرز و سبلان تا دنا و تفتان

#### گزارش

**محمود مولایی | روزنامه‌نگار** | در روزهایی که نام شهرهای ایران بارها در فهرست گرم‌ترین نقاط جهان قرار می‌گیرد، هنوز هم می‌توان در گوشه‌و‌کنار کشور، هوای خنک و حتی حال‌وهوای پاییزی را تجربه کرد؛ از دامنه‌های البرز و سبلان تا دنا، شیرکوه و تفتان، روستاها و بیلاق‌های مرتفع، پناهگاهی برای فرار از گرمای تابستان هستند. این مناطق علاوه بر آب‌وهوای مطبوع، با طبیعت بکر، اقامتگاه‌های بوم‌گردی و جاذبه‌های طبیعی، مقصدی ایده‌آل برای سفرهای چندروزه به‌شمار می‌روند. در این گزارش، مدیرکل توسعه گردشگری داخلی وزارت میراث فرهنگی در گفت‌وگو با همشهری، خنک‌ترین مسیرها و مقاصد تابستانی ایران را معرفی می‌کند.



#### تمام ایران بیلاق دارد

مصطفی فاطمی، مدیرکل توسعه گردشگری داخلی: تقریباً در همه استان‌های کشور می‌توان در ارتفاعات، روستاها و بیلاق‌هایی با آب‌وهوای خنک پیدا کرد؛ مناطقی که علاوه بر فرار از گرمای تابستان، فرصت آشنایی با طبیعت، فرهنگ محلی و اقامت در بوم‌گردی‌های ایران را نیز فراهم می‌کنند.

تقریباً در همه استان‌های کشور، به‌ویژه در مناطق کوهستانی و مرتفع، روستاها، بیلاق‌ها و اقامتگاه‌های بوم‌گردی با آب‌وهوای مطبوع وجود دارد که می‌توانند مقصد مناسبی برای سفرهای تابستانی باشند.

یکی از ساده‌ترین راه‌های شناسایی بیلاق‌ها، توجه به قله‌های بالای ۴ هزار متر و روستاهای واقع در دامنه آنهاست. این مناطق معمولاً سکونتگاه‌های متعددی با آب‌وهوای خنک و مناسب برای سفر در فصل تابستان دارند.

#### تابستان در زاگرس

مدیرکل توسعه گردشگری داخلی می‌گوید: «در ایلام، تنگه‌ها، دره‌ها، مناطق کوهستانی و جنگل‌های استان از مقاصد خنک و مورد توجه گردشگران هستند. در کردستان نیز مریوان، دریاچه زریوار، روستای دره‌تفی و روستای پلکانی یالنگان از مهم‌ترین جاذبه‌های تابستانی به‌شمار می‌روند.» مصطفی فاطمی می‌افزاید: «روستای هیچک در کنار سد داریان در کرمانشاه یکی از زیباترین مقاصد طبیعت‌گردی غرب کشور است؛ همچنین مناطق مرتفع و روستاهای کوهستانی همدان، نواحی مرتفع اطراف ارگ در استان مرکزی، روستای شیلاندر، آبشار علی‌یاق و بیلاقات اطراف آن در زنجان از دیگر مقاصد خنک تابستانی هستند.» او درباره استان‌های شرقی نیز می‌گوید: «با وجود محدود بودن ارتفاعات در سیستان و بلوچستان، مناطق پیرامون تفتان و برخی روستاهای اطراف آن آب‌وهوای معتدل تری دارند. در خراسان جنوبی نیز دامنه‌های کوه شتر، چشمه مرتقی‌علی، کریت، کال‌جنی و روستاهای مرتفع اطراف طیس و بیرجند، ازجمله مقاصد مناسب سفر در فصل تابستان هستند.»



#### خنکای دنا و شیرکوه

مدیرکل توسعه گردشگری داخلی، محور دلیجان، محلات، گلیاپگان، خوانسار، چادگان، سامان، شهرکرد و ادامه مسیر تا دنا و یاسوج را یکی از بهترین مسیرهای تابستانی کشور در محدوده دنا و شیرکوه می‌داند و می‌گوید: «شهرکرد به‌دلیل ارتفاع زیاد، همواره از خنک‌ترین شهرهای ایران است و شهرهایی مانند سامان و فارس‌ان نیز ظرفیت بالایی برای گردشگری دارند.» مصطفی فاطمی ادامه می‌دهد: «در کهنلویه و بویراحمد، مناطق اطراف دنا، آبشارهای متعدد و روستاهای پلکانی از مهم‌ترین جاذبه‌های طبیعی هستند. در فارس نیز آبشار مارگون، پست اسکی اردکان، سیددان و دیگر مناطق مرتفع، مقصد مناسبی برای سفرهای تابستانی به‌شمار می‌روند.» او درباره یزد و کرمان نیز می‌گوید: «شیرکوه و روستای دهبالا در یزد و همچنین ماهان، سیرج، کوهپایه، عرب‌آباد و دیگر روستاهای مرتفع استان کرمان، از آب‌وهوای مطبوعی برخوردارند و بسیاری از ساکنان هرمزگان در تابستان برای استفاده از هوای خنک‌تر به این مناطق سفر می‌کنند.» به‌گفته فاطمی، در خوزستان نیز مسیر دزفول به روستای پامنا، منطقه ایزده، روستای سوسن و آبشار شیوند در کنار آبشار شوی لرستان از مقاصد مناسب طبیعت‌گردی تابستانی هستند.

#### از سبلان تا پیانلود

مدیرکل توسعه گردشگری داخلی محور سبلان را از –اردبیل تا مشکین‌شهر و دامنه‌های سبلان را از مهم‌ترین مسیرهای گردشگری تابستانی کشور می‌داند و می‌گوید: «در آذربایجان شرقی نیز شهرهایی مانند سراب، بستان‌آباد، کندوان، آذرشهر، مراغه و مناطق پیرامون تبریز و دامنه‌های سه‌پند از مقاصد خنک و مناسب سفر هستند. همچنین ارومیه و روستاهای مرتفع اطراف آن در آذربایجان غربی نیز در تابستان آب‌وهوای مطلوبی دارند.» مصطفی فاطمی درباره شمال و شمال شرق کشور نیز می‌افزاید: «در مازندران، محور فیروزکوه به سمت شیرگاه، منطقه آلاشت و دیگر نواحی مرتفع البرز از مناطق خنک محسوب می‌شوند. در گلستان نیز جهان‌نما یکی از مهم‌ترین مقاصد تابستانی است. همچنین جینورو و جاذبه‌های طبیعی اطراف آن در خراسان شمالی، مسیر شه‌میرزاد و جنگل ابر در سمنان و روستاهای دامنه پیانلود در خراسان‌رضوی از دیگر مقاصد مناسب سفر در فصل گرما هستند.»



#### پناهگاه‌های البرز

مدیرکل توسعه گردشگری داخلی درباره مناطق خنک در دامنه‌های شمالی البرز با بیان اینکه در استان تهران، روستاها و بیلاق‌های اطراف پایتخت، به‌ویژه قشم، میگون، شمشک و دیگر روستاهای کوهستانی، همچنین شهرستانک در استان البرز از مقاصد محبوب تابستانی هستند، می‌گوید: «در استان البرز نیز طالقان، روستاهای شمال کردان و دیگر آبادی‌های کوهپایه‌ای البرز، ظرفیت بالایی برای گردشگری تابستانی دارند.» مصطفی فاطمی، محور الموت در استان قزوین را یکی از مهم‌ترین مقاصد طبیعت‌گردی کشور در این محدوده معرفی می‌کند و می‌افزاید: «روستاهایی مانند گازرخ‌ان و اندج، علاوه بر طبیعت کم‌نظیر، آب‌وهوایی بسیار مطبوع دارند. در استان گیلان نیز بیلاقات ماسال، مناطق اطراف قلعه‌روخان و مسیر خلخال ازجمله مقاصد خنک و برطرف‌دار گردشگران هستند.»



صفحه‌آرایی: بهروز قلی‌پور

#### پیگیری

### حفاظت اضطراری چهلستون در جریان است



بیماربان ساختمان استانداری اصفهان از سوی دشمن آمریکایی – صهیونیستی در جریان جنگ تحمیلی سبوم که در عرصه دولتخانه صفوی، حریم درجه ۲میدان نقش جهان و حریم درجه یک کاخ جهانی چهلستون رخ داد، آسیب‌های گسترده‌ای به بناهای تاریخی این محدوده وارد کرد. روز دوشنبه مصطفی هادی پور، مدیر پایگاه جهانی کاخ‌موزه چهلستون اصفهان در گفت‌وگو با همشهری، انحراف ستون‌های چهلستون در نتیجه آسیب‌های جنگ را تأیید کرد.

استاندار اصفهان هم در گفت‌وگو با همشهری با تأیید این موضوع گفت: «در ستون‌های مجاور حوض ایوان بر اثر موج انفجار ناشی از اصابت موشک‌های دشمن به مجموعه استانداری انحراف مشاهده شده است. این انحراف توسط شرکت مهندسی مشاور عمارت خورشید به مدیریت دکتر فرامرز پارسی به‌صورت دقیق بررسی و تأیید شد.» مهدی جمالی نژاد افزود: «اقدامات حفاظت اضطراری از جمله بررسی‌های کارشناسی، شاهدگذاری، شمع‌بندی، نصب داربست‌های حفاظتی و مسدودسازی موقت بخش‌های در معرض خطر توسط پایگاه جهانی چهلستون انجام شده است و همچنین ادامه دارد.» او با بیان اینکه اعتبار مرت اضطراری برای مقاوم‌سازی ستون‌ها، دوپوش و مقرنس‌های طاق اصلی به‌منظور جلوگیری از تخریب‌های موضعی اختصاص یافته است، یادآور شد: «برآورد کارشناسی برای اجرای مرمت کامل این مجموعه بیش از ۲۰۰ میلیارد تومان است که به وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی اعلام شده است. همچنین با اعزام کارشناسان شورای فنی وزارتخانه، روند تأمین اعتبار و اجرای عملیات مرمت و استحکام‌بخشی با حضور استادان پیشکسوت حوزه مرمت دنبال خواهد شد.»

استاندار اصفهان تأکید کرد: «با استفاده از ظرفیت خیران میراث فرهنگی و همچنین اعتبار مدیریت بحران، نسبت به تأمین منابع مالی موردنیاز برای مرمت این بنای ارزشمند اقدام خواهد شد.»

جمالی‌نژاد با تأکید بر اینکه ستون‌های چهلستون در کوتاه‌مدت در معرض ریزش قرار ندارند، گفت: «با این حال، برای تضمین پایداری بلندمدت بنا و کاهش خطرات احتمالی آینده، تهیه مدل سازه‌ای دقیق و اجرای عملیات استحکام‌بخشی با استفاده از روش‌های نوین و کم‌آنها ضروری و این روند هم‌اکنون در حال انجام است.» او ادامه داد: «ترک‌سنگ‌های روی بنا نصب شده و پایش مستمر سازه در حال انجام است. نقشه‌برداری دقیق، فتوگرامتری و تهیه مستندهای بعدی از مجموعه نیز در دستور کار قرار دارد.»